
TFP-Therapeuten

Titel: Nachname Vorname Straße PLZ Ort Tel: Email:

Dipl.-Psych. Semmler Klaus Schenkendorfstr. 24 22085 Hamburg 040/224211 klaus.semmler@gmx.de 

Dipl.-Psych. Ehnts Antke Ferdinand-Wallbrecht-

Str. 50

30163 Hannover 0511 668058 ehnts@htp-tel.de

Dr. med. 

Dipl.-Psych.

Geuer Wolfgang Quinhagen 1 33104 Paderborn 05254-99760 info@dr-geuer.de

Ellermann Sigrun Kurt-Schumacher-Platz 

2

44787 Bochum 0234-65047 sigrun.ellermann@tele

med.de

Dr. Wetzel Sigrid An der Vorburg 18 46519 Alpen 02802-

807795

wetzel-alpen@t-

online.de

Dr. phil. Dipl. 

Psych.

Zwingmann Björn Ehrenfeldgürtel 78 50823 Köln 0221-

22204264

praxis-

zwingmann@gmx.de

Dr. Joosten Hermann Nerzweg 25 50859 Köln 02234-

700909

praxis@drjoosten.de

Dr. med. Isenböck Peter Meckenheimer Allee 77 53115 Bonn 0228/633765 p.isenboeck@web.de

Dipl.-Psych. Kriebel Achim Beethovenstr. 7 76133 Karlsruhe 0721 

9851074

achimkriebel@t-

online.de

Dr. Kuschmider Jutta Herzog-Wilhelm-Str. 25 80331 München 089 / 99 99 

38 77

jutta.kuschmider@gmx.

de

nur Privatpatienten

Dr. Erice-Keppler Elsa Landwehrstr. 5 80336 München 089/181395

Stalter Marie-Luise Landwehrstr. 7 80336 München 089-

54455838

info@stalter-praxis.de Kinder und 

Jugendliche

(erwachsene 

Patienten nur Dr. phil. Pütterich Helmut Tizianstr. 75 80638 München 089-

15930445

puetterich@aol.com

Dr. Etschmann Ulrich Lachnerstr. 3 80639 München 089-8206362 ulrichetschmann@web.

de

Dr. med. Baldhuber Lydia Lachnerstr. 3 80639 München 089-202 25 

04       

lydia.baldhuber@gmx.d

e
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Dipl.-Psych. Gast Martina Herzogstr. 95 80796 München 089/5506461

7

martina.gast@arcor.de

Dipl.-Psych. Lederer Christian Agnesstr. 16 80798 München 089 2722281

Kau Karine Leopoldstr. 149a 80804 München 089-

28723042 

info@psychotherapie-

kau.de

Dr. med. Pröscholdt Michael Rebhuhnweg 27 81247 München 089 - 810 89 

250

praxis@proescholdt.de

Dr. med. Herrmann Pia Schöttlstr. 12 81369 München 089-7857 60 

63

pia.herrmann@t-

online.de

Dr. Haub Sieglinde Waxensteinstr. 35 81377  München 089-7191612 sieglinde.haub@t-

online.de

Dr. med. Meier Ruth Wörthstr. 42 81667 München 089-

48920688

Frömel Sabine Kellerstr. 37 81667 München 0176-

23884503

froemel@kinder-jugend-

psychotherapie-

muenchen.de

Kinder und 

Jugendliche

Prof. Dr. Zilker Thomas Franziskanerstr. 16/316 81669 München 089 486308 Thomas@Zilker.de

Dipl.-Psych. Schaflitzel Birgit Bahnhofstr. 10 82223 Eichenau 08141 / 

8187340

birgit.schaflitzel@t-

online.de

Dr. Köhle Michael Hartlweg 17 82541 Münsing 08177-8424 info@drkoehle.de

Dipl.-Psych. 

DDr. 

Bachler Egon Marienstr. 3 83278 Traunstein dr.egon.bachler@t-

online.de

Dipl. Psych. Sacher Barbara Altstadt 195b 84028 Landshut 0172-

8405919

bmsacher@aol.com

Schweiger Hans Innere Neumarkterstr. 

2a

84453 Mühldorf 08631 

3579931

hans_schweiger@yahoo

.de

Eppler Melanie Kath. Jugendfürsorge 

der Diözese Augsburg 

e.V. 

Klinik Josefinum - 

Kapellenstr. 30

86154 Augsburg Eppler.Melanie@josefin

um.de

Kinder und 

Jugendliche
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Kube-

Veitinger

Beate Bäckerstr. 28 87435 Kempten 0174-

1733468

beate.kube@web.de

Dipl.-Psych. Votsmeier-

Röhr

Achim Rosengasse 15 89073 Ulm 0731-61710 a.votsm@freenet.de

Dr. Schattenburg Lothar Psychosomatische 

Klinik Bad Neustadt

97616 Bad 

Neustadt/ 

Saale

09771-67-55 

80 

schattenburg.reha@psy

chosomatische-klinik-

bad-neustadt.de 

Dr. Brömmel Bernhard Penzinger Str. 106/2 A-1140 Wien 0043 664 

226 83 94

praxis@broemmel.at

Dr. Linha Karl Gablenzgasse 24/5 A-1160 Wien 0043-699-

106 33 220

linhakarl@hotmail.com

Peschel Gordon Bahnhofstr. 7 CH-2502 Biel 0041 32-544 

66 00 

g.peschel@hispeed.ch

Dr. med. Mohr Gerhard Waldeckweg 26 CH-4102 Binningen 0041 61 422 

10 

gmohr@hin.ch

Dr. med. Mohr Gerhard Hauptstrasse 2 CH-4242 Laufen 0041 61 761 

66 30

gmohr@hin.ch

Dr. med. Schneider Jutta Bälliz 45 CH - 3600 Thun 0041 33 221 

41 48

schneider.jutta@hin.ch
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